

ジェフサ PB商品カルテ I

メーカーCD 303001		商品CD 3646		GTIN-14 14902084036469		西暦 2022 年 4 月 15 日			
<div>商品名 おろししょうが</div> <div>JANコード 4902084036462</div> <div>規格・荷姿 1kg×15本</div> <div>発売時期 2005 年 7 月 日</div> <div>商品開発コンセプト</div> <div>生姜の自然な風味を最大限に生かした商品です。原料等の徹底管理により、色、風味、味につきましてはきわめて安定した供給が可能です。</div>				製造会社名	社名 テーオー食品株式会社				
					品質責任者 高橋 征一				
					〒 171-0052				
					住所 東京都豊島区南長崎1-2-4				
					TEL 03-3952-1381		FAX 03-3950-8693		
品質認証		—		PL保険加入		有			
				輸入者名	社名				
					品質責任者				
					〒				
					住所				
					TEL		FAX		
品質認証		—		PL保険加入					
				製造工場名	社名 テーオー食品株式会社 所沢工場				
					品質責任者 工場長：小田 光彦				
					〒 359-0027				
					住所 県（海外の場合は国名） 埼玉県		市・町・村・番地 所沢市松郷82-1		
					TEL 04-2944-4196		FAX 04-2945-0299		
品質認証		ISO22000		PL保険加入		有			
自主検査実施の有無		微生物検査 有		官能検査 有		残留農薬検査 有		品質検査 有	
商品理化化学規格				検査頻度	細菌検査基準				
pH 3.5±0.5				製造ロット毎	検査項目	細菌基準	検査方法	検査頻度	
塩分 —				—	一般生菌数	10,000/ g 以下	食品衛生検査指針による	製造ロット毎	
酸価 —				—	大腸菌群	陰性	食品衛生検査指針による	製造ロット毎	
糖度 —				—	大腸菌E.Coli	—	—	—	
粘度 —				—	o-157	陰性	厚生労働省通知による	年1回	
水分 —				—	サルモネラ菌	陰性	食品衛生検査指針による	年1回	
官能規格				検査頻度	黄色ブドウ球菌	陰性	食品衛生検査指針による	年1回	
色調 淡黄色				製造ロット毎	腸炎ビブリオ	—	—	—	
香味 しょうが特有の香味				製造ロット毎	—	—	—	—	
風味 しょうが特有の風味				製造ロット毎	—	—	—	—	
品質劣化状態 変色、異味臭				凍結前加熱の有無		対象外	加熱調理の有無		対象外
外装（画像添付）				内装（画像添付）			一括表示（画像添付）		
									
				包材の栄養成分表示			分析値		

PB商品カルテⅡ

改訂21.04

メーカーCD 303001				商品CD 3646				GTIN-14 14902084036469				西暦 2022 年 4 月 15 日																	
商品名 おろししょうが								仙台市宮城野区扇町5丁目6番22号 株式会社 ジェフサ																					
JANコード 4902084036462								賞味期限																					
規格・荷姿 1kg×15本								開封前： 6ヶ月				開封後： 1ヶ月																	
カートン／缶（外寸）				長さ 495 mm		短辺 303 mm		高 184 mm		風袋重量 600.0 g		冷凍食品協会認定マーク 無 JASマーク 無																	
個包装				長さ 97 mm		短辺 97 mm		高 177 mm		風袋重量 100.0 g		個包装資材 ホ*トル：PE,EVOH、キャップ*：PP、ラベル：PS																	
賞味期限（①表示形式／②位置）				ダンボール： ① YY.MM.DD ② 側面				内包材： ① － ② －				ボトル他： ① YY.MM.DD ② ボトル底面																	
栄養分析（日本食品標準成分表） 八訂								原材料配合								遺伝子組換え				アレルギー表示									
※実測値／計算値 平成28 年 1 月 5 日								主原料		原材料名		原産国・産地		メーカー名		配合%		遺伝子組換え農産物名		組換え		不使用		分別		含有7カ*物質名 特定原材料に準ずるもの21品目も含む			
成分名				実測		食品100g中		✓		しょうが		中国		非開示		99.58													
エネルギー				※		42 kcal																							
水分				※		88.7 g																							
たん				※		1.0 g																							
白質				※		－ g																							
脂質				※		0.4 g																							
炭水化物				※		9.6 g																							
灰分				※		0.3 g																							
ナトリウム				※		5 mg																							
カリウム				※		110 mg																							
カルシウム				※		39 mg																							
マグネシウム				※		13 mg																							
リン				※		9 mg																							
鉄				※		0.3 mg																							
亜鉛				※		0.1 mg																							
銅						0.06 mg																							
マンガン						5.01 mg																							
レチノール				※		0 µg																							
βカロテン				※		25 µg																							
レチノール活性当量				※		2 µg																							
ビタミンD						0.0 µg																							
ビタミンE						－ mg																							
ビタミンK						0.0 µg																							
ビタミンB1				※		0.00 mg																							
ビタミンB2				※		0.02 mg																							
ナイアシン						0.6 mg																							
ビタミンB6						0.1 mg																							
ビタミンB12						0.0 µg																							
葉酸						8.0 µg																							
パントテン酸						0.2 mg																							
ビタミンC				※		200 mg																							
脂 飽和						0.1 g																							
肪 一価不飽和						0.1 g																							
酸 多価不飽和						0.1 g																							
コレステロール						0.0 mg																							
食物繊維				※		2.0 g																							
食塩相当量				※		0.01 g																							
「※」は実測値																													
一般成分（特記事項）																													
特記なし																													
たん白質（特記事項）																													
※たん白質の値は「動物性」と「植物性」の『合計値』となります。（カルテの記載上は「動物性」の欄に『合計値』の値を記載しております。）																													
その他特記事項																													
特記なし																													
商品規格																													
1 個（サイズ） 長さ、短辺、高 個装：Φ97mm×177mm								1 袋当たり個数		－																			
1 個の重量 NET：1 k g グロス：1100 g								個数の上／下限		－																			
1 個重量の上／下限 1010 g/1000 g								1 袋内容総量		－																			
C/S重量の上／下限 16.9kg以上								保存条件（その他条件）		冷蔵																			

アレルギー情報

特定原材料7品目	小麦	卵	乳	そば	えび	かに	落花生
特定原材料に 準ずるもの21品目	りんご	もも	バナナ	オレンジ	キウイフルーツ	大豆	ごま
	まつたけ	やまいも	さけ	さば	いか	あわび	いくら
	牛肉	豚肉	鶏肉	ゼラチン	くるみ	カシューナッツ	アーモンド
コンタミネーションへの対応 しょうが専用ライン			コンタミネーション 無し				
			(アレルゲンに関する枠外表示内容:「注意喚起表示」等)				

ジェフサ PB商品カルテⅢ

改訂21.04

メーカーCD	303001	商品CD	3646	GTIN-14	14902084036469	西暦	2022 年 4 月 15 日
商品名 おろししょうが			製造会社名 テーオー食品株式会社				
JANコード 4902084036462			住所 東京都豊島区南長崎1-2-4				
規格・荷姿 1kg×15本			製造工場名 テーオー食品株式会社 所沢工場				
			住所 埼玉県所沢市松郷82-1				
No	工程	危害	CCP	管理基準（管理事項）	監視／測定の頻度	記録	基準不合格時処理
1	原料	変色、異味臭		変色、異味臭等がないこと	目視、官能検査	有	廃棄
2	洗浄	汚れ、夾雑物		汚れや夾雑物の除去	目視	有	やり直し
3	ミキシング	形状の相違		すりおろし状であること	目視	有	ミキサーの調整
4	マグネット	金属片		金属片を含まないこと	マグネット10,000ガウス	有	検品、廃棄
5	①金属探知機	金属片		金属片を含まないこと	Fe：φ1.0mm、SUS：φ2.4mm	有	検品、廃棄
6	加熱処理	加熱不足	CCP	出口温度：70℃	温度計	有	やり直し
7	②金属探知機	金属片		金属片を含まないこと	Fe：φ1.0mm、SUS：φ2.4mm	有	検品、廃棄
8	計量・充填	量目不足		充填量：1kg／本	検量	有	充填機の調整
9	冷却	冷却不足による劣化		冷却機：-15℃以下	温度計	有	冷却機の調整
10	包装・仕上げ	シュリンク不良、印字不良		シュリンク異常がないこと 印字不良がないこと	目視 目視	有	やり直し 再印字
11	X線異物検出機	異物	CCP	異物をふくまないこと	SUS：φ1.0mm	有	検品、廃棄
12	製品	入数不足、印字不良		入数：15本／箱 正確に印字していること	検量 目視	有	やり直し 再印字
13	保管	保管温度不良		10℃以下保管	保管庫の温度測定	有	保管庫温度の再設定 別の保管庫へ移動
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							
21							
22							
23							

異物除去機器				使用水： 市水	
金属探知機①		金属探知機②		X線異物検出器	
機器名	META-HAWK II	機器名	META-HAWK II	機器名	X-GE 24
メーカー名（国名）	システムスクエア	メーカー名（国名）	システムスクエア	メーカー名（国名）	イシダ
検出可能金属	Fe、SUS	検出可能金属	Fe、SUS	被検査品寸法	個装：φ97mm×177mm
検出感度（金属球）	Fe：φ1.0mm、SUS：φ2.4mm	検出感度（金属球）	Fe：φ1.0mm、SUS：φ2.4mm	検出感度（金属球）	SUS：φ1.0mm
（ワイヤ）	—	（ワイヤ）	—	（ワイヤ）	—
被検査品包装形態	内容物	被検査品包装形態	内容物		—
異物検出時動作	ライン外への排出、ブザー警告	異物検出時動作	ライン外への排出、ブザー警告	異物検出時動作	ライン外への排出、ブザー警告
動作チェックの頻度	3回／日	動作チェックの頻度	3回／日	動作チェックの頻度	3回／日
ウェイトチェッカー		その他異物除去機器			
機器名	—	マグネット10,000ガウス			
メーカー名（国名）					
測定範囲					